

P r o t o k ó ł N r XXVII/2008

z obrad sesji Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej z dnia 02 października 2008 r.

Przewodniczący Rady Krzysztof Magnes o godz. 9.00 otworzył kolejne posiedzenie sesji i jako pierwszej czynności dokonał powitania radnych , Burmistrzów M i G , zaproszonych gości, sołtysów oraz inne osoby uczestniczące w tym spotkaniu . Stwierdził quorum , na stan Rady 15 w obradach uczestniczy 14 radnych , nieobecny radny Jan Maroszek / listy obecności radnych oraz zaproszonych gości stanowią załączniki do protokołu/. Następnie przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Zatwierdzenie protokołu z ostatniej sesji Rady Miejskiej.
3. Informacja o bieżącej pracy Burmistrza między sesjami.
4. Informacja Przewodniczących komisji o pracy między sesjami.
5. Interpelacje radnych.
6. Informacja o wykonaniu budżetu gminy Kazimierza Wielka oraz realizacji zadań gospodarczych za okres I półrocza 2008 roku.
7. Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok.
8. Uchwała w sprawie zwiększenia przez Powiat Kazimierski i Gminę Kazimierza Wielka udziałów w Spółce z ograniczoną odpowiedzialnością pod nazwą "Kazimierski Ośrodek Sportowy Spółka z o.o. z siedzibą w Kazimierzy Wielkiej ul. T. Kościuszki 13".
9. Uchwała w sprawie uchylenia uchwały Nr XL/431/2006 z dnia 25 sierpnia 2006 r. w sprawie poboru czynszów z lokali użytkowych i wysokości wynagrodzenia za pobór.
10. Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/179/2008 Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej z dnia 28 sierpnia 2008 r. w sprawie poboru czynszów mieszkaniowych i wysokości wynagrodzenia za pobór.
11. Uchwała w sprawie realizacji zadania pn. „ Kompleksowy system gospodarki odpadami komunalnymi w Rzędowie gmina Tuczępy.
12. Uchwała w sprawie oddania w dzierżawę nieruchomości stanowiącej własność gminy Kazimierza Wielka w drodze bezprzetargowej.
13. Uchwała w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy gminą Kazimierza Wielka a gminą Proszowice w sprawie określenia zasad współfinansowania inwestycji pod nazwą „ Budowa sieci wodociągowej z przyłączami dla sołectw Lekszyce i Marcinkowice w gminie Kazimierza Wielka” w zakresie robót wykonywanych w miejscowości Kościelec gmina Proszowice.
14. Informacja o wynikach analizy oświadczeń majątkowych radnych Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej oraz uprawnionych pracowników Urzędu Miasta i Gminy oraz kierowników gminnych jednostek organizacyjnych gminy.
15. Sprawy różne , wolne wnioski.

Ad.p.1

Do przedstawionego porządku obrad poprawki zgłosił Burmistrz M i G – A. Bodzioch , proponuje: po pkt. 6 wprowadzić jako dodatkowy punkt, projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/176/2008 Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej z dnia 28 sierpnia 2008 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok a także prosi o przesunięcie kolejności rozpatrywania punktu 11 jako pkt.9. Innych zmian i poprawek nie zgłoszono.

Rada nie wyraziła sprzeciwu i w głosowaniu / jednogłośnie / zaakceptowała zgłoszone poprawki i wraz z nimi przyjęła porządek obrad na dzisiejsze posiedzenie sesji.

Ad.p.2

Protokół z ostatniej sesji Rady Miejskiej tj. z dnia 28 sierpnia 2008 r. został zatwierdzony jednogłośnie.

Ad.p.3

Burmistrz M I G – A. Bodzioch informuje – w okresie między sesjami Rady miały miejsce następujące sprawy: doszło do sfinalizowania sprawy sprzedaży budynku po byłej szkole podstawowej w Stradlicach jak również odbył się przetarg na sprzedaż 22 działek w Odonowie. Na podstawie przeprowadzonego konkursu w pełnym komplecie 3 osób rozpoczęła swoją działalność Straż Miejska która szczególnie zajmie się sprawami porządku i czystości w gminie. Jeśli chodzi o inwestycje to przewiduje się , że do końca roku powinniśmy wykonać plan. Z planowanych inwestycji pozostał do wykonania chodnik w kierunku poczty oraz zatoczka koło Domu Towarowego.

Przymierzamy się do pracy nad prowizorium budżetowym na 2009 rok . Będzie to rok bardzo specyficzny ponieważ większość środków musimy zabezpieczyć na zadania priorytetowe czyli wnioski unijne a pozostałe kwoty na zadania inwestycyjne gminy. Prosi radnych aby włączyli się w budowanie tego prowizorium aby zgłaszali rozsądne i konstruktywne postulaty na miarę posiadanych środków.

Ad.p.4

Informację o bieżącej pracy komisji między sesjami przedstawił M. Szmuc przew. Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego: komisja odbyła posiedzenie 11 września br. którego głównymi tematami były następujące sprawy:

1. Omówienie wyników sprawdzianów w klasach VI Szkół Podstawowych i wyników egzaminów w Gimnazjach.
2. Informacja o przygotowaniu szkół i placówek oświatowych do nowego roku szkolnego.
3. Sprawy różne, wolne wnioski.

Ad.p.5

Radni nie wnieśli do Burmistrza żadnych interpelacji.

Ad.p.6

Na wstępie z-ca przewodniczącego Komisji Finansowo – Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego p. L. Małek poinformował zebranych ,że komisja w dniu 1.10.08 r. w obecności p. Z-cy Burmistrza oraz p. Skarbnik analizowała przedłożoną informację o wykonaniu budżetu gminy Kazimierza Wielka oraz realizacji zadań gospodarczych za okres I półrocza 2008 r. Radni zadawali liczne pytania na które bezpośrednio otrzymali odpowiedzi i po dyskusji w/w informacja otrzymała poparcie komisji.

W punkcie tym pytania do p. Skarbnik zgłosił Wiceprzewodniczący Rady A. Kuliś :

1/ w okresie I półrocza podjęto decyzję o zmniejszeniu dochodów o 400.324 zł w tym środki na dofinansowanie własnych inwestycji pozyskanych z innych źródeł o kwotę 400.000 zł ? – jak to się stało ,że środki zostały zmniejszone?

Odp

2/ otrzymane środki z zewnątrz 400.000 zł na wydatki majątkowe, renowację obiektów kultury wiejskiej ? jeśli kwota ta została wydana , to w jaki sposób została rozdysponowana?

W odpowiedzi p. Skarbnik kwota ta jest w budżecie zaplanowana lecz nie wydana.

3/ w Dz. 700 „ Gospodarka mieszkaniowa” na projekt rewitalizacji parku wydatkowano kwotę ponad 268.000 zł – prosi o przybliżenie danych w tej sprawie ? W odpowiedzi z-ca naczelnika wydz. RG – Ryszard Skowron – w tegorocznym budżecie na rewitalizację przewidziano 330.000 zł z czego w miesiącu kwietniu br. zapłacono 268.000 zł za wykonany projekt a w miesiącu październiku zapłacona zostanie faktura na kwotę 47.000 za projekt rewitalizacji przedszkola , kortów i alejki od kładki do drogi wojewódzkiej. Firma z Krakowa która zaprojektowała plan rewitalizacji parku wygrała w drodze przetargu na początku roku.

4/ w Dz. 750 za kwotę 115.046 zł zakupiono samochód osobowy dla Urzędu Miasta i Gminy – czy przy takiej kwocie stosuje się tryb zapytania o cenę ? i do jakiej kwoty można ten tryb stosować?

W odp. p. Skarbnik – do kwoty 14 tys. euro przy podanym kursie nie stosuje się prawa zamówień publicznych a powyżej tej kwoty musi odbyć się przetarg . Ponieważ wartość nabywanego przez nas samochodu była wyższa ,w dniu 11 czerwca br. został rozstrzygnięty przetarg w trybie zapytania o cenę .

Innych zapytań w tym punkcie nie zgłoszono , Rada przez aklamację przyjęła przedłożoną informację o wykonaniu budżetu za I półrocze 2008 r. która stanowi załącznik do protokołu.

Ad.p.7

Skarbnik Gminy p. Z. Nocoń informuje – wprowadzona do porządku dzisiejszego posiedzenia dodatkowa uchwała jest uchwałą korygującą zapisy zawarte w uchwale z ostatniej sesji w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok .

Wynikło to podczas sprawdzania uchwały przez organ nadzoru jakim jest RIO w Kielcach. Pomimo zmiany zapisów w treści uchwały nie ulegają zmianie ani dochody ani wydatki. Zmiana ta , to tylko korekta do poprzedniej uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok.

Zapytanie zgłosił radny B. Matera – czy nie ma pomyłki w zapisie jeśli chodzi o Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - przekazanie dotacji dla Komendy Wojewódzkiej Policji ? w odpowiedzi p. Skarbnik – niestety według przepisów nie możemy bezpośrednio pieniędzy przekazać naszej Komendzie Policji tylko przez Komendę Wojewódzka na tz. fundusz wsparcia.

Innych zapytań ze strony Rady nie zgłoszono i w głosowaniu / 14 za/ przyjęta została uchwała Nr XXVII/188/2008 w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/176/2008 Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej z dnia 28 sierpnia 2008 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok która stanowi załącznik do protokołu.

Ad.p.8

Pani Skarbnik informuje – projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok zakłada zwiększenie dochodów o kwotę 135.900 zł które wpłynęły jako środki dodatkowe z następujących źródeł :

- wpływy z różnych opłat,
- podatek od środków transportowych,
- podatek od spadków i darowizn,
- wpływy z opłaty eksploatacyjnej,
- odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat,
- pozostałe odsetki.

Większość tych dochodów została przeznaczona na Dz. 801 Oświata i wychowanie gdyż podwyżka wynagrodzeń dla nauczycieli spowodowała ,że wzrosły także wynagrodzenia nauczycieli przedszkolnych i nauczycieli klas „ O” w szkołach oraz dowóz uczniów do szkół. Zaplanowana w budżecie kwota na w/w cel byłaby niewystarczająca stąd dofinansowanie tego działu.

Pozostałą kwotę przeznaczono na wydatki bieżące / drogi publiczne gminne/, wydatki majątkowe dla Urzędu Gminy / zakup klimatyzatora obsługującego komputery/, pozostała działalność / zwiększenie udziałów w KOS/.

Zapytań nie zgłoszono. Rada Miejska w głosowaniu / 14 za/ przyjęła uchwałę Nr XXVII/189/2008 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok, która stanowi załącznik do protokołu.

Ad.p. 9

Burmistrz M i G – A. Bodzioch informuje – ponieważ brakuje miejsca na wysypisku śmieci znajdującym się na terenie gminy Skalbierz na początku ubiegłej kadencji Rady pojawiła się inicjatywa Gminy Tuczępy aby na terenie byłej Kopalni Siarki „ Grzybów” w miejscowości Rzędów zorganizować wysypisko śmieci i utworzyć Ekologiczny Związek Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Rzędowie w skład którego na ten moment wchodzi 18 gmin

w tym także gmina Kazimierza Wielka. W 2007 roku uchwałą Rady w/w Związek przyjął nazwę Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi spółka z o.o z siedzibą w Rzędowie gmina Tuczępy i został utworzony w celu wspólnej realizacji zadań z zakresu gospodarki odpadami na terenach tych gmin . Zadaniem podstawowym jest realizacja projektu pn „ Kompleksowy system gospodarki odpadami komunalnymi w Rzędowie gm. Tuczępy polegającego na budowie kompleksowego zakładu gospodarki odpadami komunalnymi oraz składowiska odpadów komunalnych po segregacji na terenie gminy Staszów. Spółka realizując swoje statutowe zadanie podjęła starania o pozyskanie środków finansowych z Funduszu Spójności na realizację w/w przedsięwzięcia. Zgodnie z założonym przez udziałowców schematem działania, udział własny Spółki w projekcie zostanie pokryty przez udziałowców poprzez podwyższenie kapitału zakładowego Spółki na co niezbędna jest deklaracja gmin ,stad projekt uchwały w tej sprawie – prosi o jej podjęcie.

Uwag i zapytań nie zgłoszono. Rada Miejska w obecności /14 radnych / na sesję przybył radny J. Maroszek a zwolnił się radny K. Ziętek / przyjął uchwałę intencyjną Nr XXVII/190/2008 w sprawie realizacji zadania pn. „ Kompleksowy system gospodarki odpadami komunalnymi w Rzędowie gm. Tuczępy”. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.p. 10

W kolejnym punkcie Pani Skarbnik Z. Nocoń przedstawiła dane dotyczące projektu uchwały w sprawie zwiększenia przez Powiat Kazimierski i Gminę Kazimierza Wielka udziałów w Spółce z ograniczoną odpowiedzialnością pod nazwą „ Kazimierski Ośrodek Sportowy Spółka z o.o. z siedzibą w Kazimierzy Wielkiej ul. T. Kościuszki 13”. Podjęcie w/w uchwały wynika z faktu wspólnego ponoszenia kosztów utrzymania wybudowanych obiektów hali sportowej i pływalni przez Powiat Kazimierski i Gminę Kazimierza Wielka w proporcjach 51% do 49%. Wydatki na ten cel zostały zapisane w uchwale budżetowej gminy na 2008 rok jako wydatek majątkowy, inwestycyjny przeznaczony na podwyższenie kapitału udziałowego. Od miesiąca września br. finansowanie hali będzie odbywało się poprzez wykup usług. Ażeby zarejestrować podniesienie kapitału u notariusza a jest to konieczne , niezbędna jest uchwała która podsumowuje środki jakie w tym roku w budżecie zostały przeznaczone na ten cel. Na podniesienie kapitału gmina Kazimierza Wielka w tym roku przeznaczyła 130.000 zł co spowoduje ,ze obejmiemy 260 udziałów po 500 zł w KOS , natomiast Powiat obejmie 271 udziałów na kwotę 135.500 zł. Zapytanie zadał Wiceprzewodniczący Rady A. Kuliś- miała być wprowadzona nowa formuła poprzez wykup usług ? Odp. Oczywiście od września br. finansowanie hali odbywa się w ten właśnie sposób. Innych zapytań nie zgłoszono. Rada Miejska w głosowaniu / 14 za/ przyjął powyższą uchwałę Nr XXVII/191/2008 która stanowi załącznik do protokołu.

Ad.p.11

W dalszym ciągu pani Skarbnik wyjaśnia – w związku z likwidacją z dniem 31 maja br. Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kazimierzy Wielkiej i zmianami organizacyjnymi dotyczącymi gospodarowania zasobem komunalnym gminy podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XL/431/06 z dnia 25 sierpnia 2006 r. w sprawie poboru czynszów z lokali użytkowych i wysokości wynagrodzenia za pobór jest konieczne.

Rada Miejska bez uwag przyjęła /jednogłośnie/ powyższą uchwałę Nr XXVII/192/08, która stanowi załącznik do protokołu.

Ad.p.12

Relacjonując dalej Pani Skarbnik wyjaśnia – w uchwale Nr XXVI/179/08 podjętej na ostatniej sesji w sprawie poboru czynszów mieszkaniowych i wysokości wynagrodzenia za pobór, w paragrafie 3 określono ,że uchwała wchodzi w życie z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2008 r. Ze względu na fakt ,że ZGK został zlikwidowany z dniem 31 maja 2008 r. podjęta uchwała winna wejść w życie dopiero od 1 czerwca 2008 , stąd projekt uchwały zmieniającej w tej sprawie. Prosi o jej przyjęcie.

Rada Miejska bez uwag przyjęła uchwałę w tej sprawie Nr XXVII/193/2008, która stanowi załącznik do protokołu.

Ad.p.13

W kolejnym punkcie Pani A. Kowalska Naczelnik Wydz. Gruntów informuje - przeznaczona się do oddania w dzierżawę na okres 10 lat w drodze bezprzetargowej nieruchomości niezabudowaną położoną przy ulicy Przemysłowej – Szkolnej w Kazimierzy Wielkiej o pow. 0,0261 ha właścicielowi działki przyległej. Działka ta zgodnie z Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzennego miasta przeznaczona jest pod drogę.

Pytań brak. Na wniosek Przewodniczącego K. Magnesa Rada Miejska jednogłośnie przyjęła uchwałę Nr XXVII/194/2008 w sprawie oddania w dzierżawę nieruchomości stanowiącej własność gminy Kazimierza Wielka w drodze bezprzetargowej. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.p.14

Z-ca Burmistrza Cz. Kowalski zapoznał radnych z treścią kolejnego projektu uchwały która dotyczy zawarcia porozumienia pomiędzy gminą Kazimierza Wielka a gminą Proszowice w sprawie określenia zasad współfinansowania inwestycji pn. „ Budowa sieci wodociągowej z przyłączami dla sołectw Lekszyce i Marcinkowice w zakresie robót wykonywanych w miejscowości Kościelec, gmina Proszowice. W roku bieżącym gmina nasza realizuje inwestycję budowy sieci wodociągowej z przyłączami dla sołectw Lekszyce i Marcinkowice . Projektowany wodociąg zasilany będzie z istniejącego wodociągu z gminy Proszowice. Niniejsza uchwała upoważnia Burmistrza Miasta i Gminy w Kazimierzy Wielkiej do zawarcia porozumienia z Gminą Proszowice określającego warunki realizacji oraz finansowania inwestycji w zakresie robót wykonywanych w miejscowości Kościelec, gmina Proszowice. Radni nie zadawali pytań więc przystąpiono do głosowania uchwały.

Wszyscy radni opowiedzieli się za jej przyjęciem . Wraz z porozumieniem uchwała ta zarejestrowana jako Nr XXVII/195/08 stanowi załącznik do protokołu.

Ad.p.15

Zgodnie z art.24 h ust.12 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym / Dz.U z 2001 r. Nr 142 poz.1591 z późn. zm/ podmiot dokonujący analizy oświadczeń majątkowych przedstawia w tej sprawie informacje Radzie Gminy do dnia 30 października każdego roku – przypomniał Przew. Rady Miejskiej K. Magnes.

Z-ca Burmistrza Cz. Kowalski przedstawił informację o wynikach analizy oświadczeń majątkowych za 2007 rok złożonych przez uprawnionych pracowników Urzędu M i G oraz kierowników jednostek organizacyjnych gminy a Przewodniczący Rady o wynikach analizy oświadczeń majątkowych radnych Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej. Informacje stanowią załączniki do protokołu.

Ad. p. 16

W sprawach różnych Pani Skarbnik udzieliła odpowiedzi na zapytanie Wiceprzewodniczącego Rady A. Kulisia które zadał w pkt. 6 a dotyczyło ono środków unijnych i zmniejszenia w budżecie kwoty 400 tys. zł.

- w budżecie planowano ,że wpłyną środki na renowację świetlic wiejskich , ale w pierwszym półroczu nie ruszył nabór na ten cel dlatego w dochodach zdjęto kwotę 400.000 zł i o taką kwotę zmniejszono wydatki. Innych zapytań ze strony radnych, sołtysów oraz zaproszonych gości nie zgłoszono.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia Przewodniczący Rady K. Magnes o godz. 10.30 zamknął obrady sesji.

Protokołował:

B. Kwaśny

**Przewodniczący
Rady Miejskiej**

Krzysztof Magnes